[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» декабря 2019 г.

        № 681

О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 29.07.2013 № 2980 «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории Иркутского районного муниципального образования»
В целях определения границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, рассмотрев ходатайство службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области об утверждении схемы границ, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425, ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 29.07.2013 № 2980 «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Иркутского районного муниципального образования» (далее – постановление) следующие изменения:
раздел «Оёкское муниципальное образование» приложения № 1 к постановлению дополнить строкой следующего содержания:
	Филиал № 1 МОУ ИРМО
 «Бутырская СОШ»
	Иркутский район, д. Коты,

ул. Депутатская, 41

раздел «Оёкское МО» приложения № 2 к постановлению дополнить строкой следующего содержания:
	Филиал № 1 МОУ ИРМО
«Бутырская СОШ»
	Иркутский район, д. Коты,

ул. Депутатская, 41

2. Отделу потребительского рынка администрации Иркутского районного муниципального образования в течение пяти рабочих дней со дня утверждения настоящего постановления направить его копию в службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области.
3. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал постановления администрации Иркутского районного муниципального образования от 29.07.2013 № 2980 «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории Иркутского районного муниципального образования» информацию о внесении изменений в правовой акт.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
www. irkraion.ru.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района.

Мэр района

    Л.П. Фролов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
О внесении дополнений в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 29.07.2013 № 2980 «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории Иркутского районного муниципального образования»
ПОДГОТОВИЛ:

Ведущий инженер отдела

потребительского рынка

«____» _______________ 2019 г.

      Е.В. Ульянова
ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:

Начальник отдела

потребительского рынка

«____» _______________ 2019 г.

        А.М. Курков
Первый заместитель Мэра района

«____» _______________ 2019 г.

  И.В. Жук

Заместитель Мэра

 «____» _______________ 2019 г.

       В.А. Сорокин
Заместитель Мэра -

руководитель аппарата администрации
«____» _______________ 2019 г.

К.Н. Барановский
Начальник правового управления

«____» _______________ 2019 г.

    А.В. Янковская
Начальник организационно-

контрольного управления

«____»_______________ 2019г.

      С.В. Базикова

СПИСОК РАССЫЛКИ:

1. Отдел потребительского рынка –1

2. Служба потребительского рынка и лицензирования Иркутской области – 1

3. Главе Оёкского МО – 1 экз.

4. Газета Ангарские огни – 1

5. Информсервис – 1